
 

DOHODA O PARTNERSTVÍ 
 
 

I. 

Strany dohody 

 

1. Moravskoslezský kraj 

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 1387557800/2700 
zastoupený: Janem Krkoškou, MBA, náměstkem hejtmana kraje 

     (dále jen „žadatel“ nebo „MSK”) 

a 

partneři projektu: 

2. EKOTOXA s.r.o.  

se sídlem:  Brno - Černá Pole, Fišova 403/7, PSČ 60200 
IČO:                                 64608531 
DIČ: CZ64608531  
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu:  382047743/5500 
zastoupená: Ing. Michalem Broklem, jednatelem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka  54335 

(dále jen „Ekotoxa“) 
 
 

3. Český hydrometeorologický ústav, příspěvková organizace 

 se sídlem:                         Na Šabatce 17, 143 06, Praha 4 
IČO:                                    00020699 
DIČ: CZ00020699  

      bankovní spojení:             Česká národní banka 
číslo účtu:                         54132041/0710 
zastoupená: Mgr. Markem Riederem, ředitelem 

 (dále jen „ČHMÚ“) 
 
 
 

Elektronický podpis - 20.7.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Jan Krkoška, MBA
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 12.5.2022 14:25:22-000 +02:00



 

2

4. Státní zdravotní ústav 

      se sídlem:                         Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10  
IČO:                                    75010330 
DIČ: CZ75010330 

      bankovní spojení:             Česká národní banka 
      číslo účtu:                         1730101/0710 

zastoupený: MUDr. Barborou Mackovou, ředitelkou 

 (dále jen „SZÚ“) 
 
 
5. Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

      se sídlem:                         Líšeňská 33a, Brno, 636 00, Česká republika 
IČO:                                    44994575 
DIČ: CZ44994575 

      bankovní spojení:             KB Brno 
      číslo účtu:                       100736621/0100    

zastoupený: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem 
zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy  

      (dále jen „CDV“) 
 
 
(partneři projektu dále společně označováni jako „partneři”) 

 
 

uzavírají tuto Dohodu o partnerství za účelem realizace projektu „Krajský akční plán  
pro oblast ochrany ovzduší“, financovaného v rámci programu „Životní prostředí, 
ekosystémy a změny klimatu“ z Norských fondů 2014-2021 (výzva 2A „TROMSO“): 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

1. Tato dohoda o partnerství (dále jen „dohoda") vymezuje práva a povinnosti stran  
a stanoví podmínky jejich spolupráce při realizaci projektu „Krajský akční plán  
pro oblast ochrany ovzduší“ (dále jen "projekt"). Projekt je realizován v rámci programu 
„Životní prostředí, ekosystémy a změny klimatu” financovaného z Norských fondů 
2014-2021 (výzva 2A „TROMSO“). 

2. V rámci projektu budou strany analyzovat opatření vedoucí ke snížení emisí  
v Moravskoslezském kraji, zaměřená na nejproblematičtější znečišťovatele ovzduší, 
realizovaná nebo alespoň navržená před zahájením projektu, která byla založena  
na dřívějších sériích regionálních měření kvality ovzduší. Strany budou rovněž 
analyzovat dříve identifikované zdroje znečištění. Tyto analýzy přispějí k cílené, 



 

3

podrobné a přesnější identifikaci zdrojů znečištění ovzduší. Všechny zdroje znečištění 
ovzduší budou roztříděny podle stupně jejich dopadu na kvalitu ovzduší, poté strany 
navrhnou nejefektivnější opatření (finančně i z hlediska snižování emisí) a začlení je  
do akčního plánu. Účelem uvedených opatření je dosáhnout zlepšení kvality ovzduší  
v Moravskoslezském kraji. Seznam všech projektových činností a jejich rozložení v čase 
tvoří přílohu č.1 této dohody. 

3. Strany jsou povinny postupovat při realizaci projektu v souladu s právním rámcem 
Norwegian Financial Mechanism 2014 - 2021 (dále jen „Program“), konkrétně  
s Regulation on the implementation of the Norwegian Financial Mechanism  
2014 – 2021 (dále jen „Nařízení“) a s pokyny národního kontaktního místa programu  
v České republice, kterým je Státní fond životního prostředí ČR (dále jen „Poskytovatel 
dotace“). Strany prohlašují, že mají přístup k obsahu Nařízení a jsou s ním seznámeny. 

 

III. 

Práva a povinnosti stran 

1. Strany přijmou veškerá vhodná a nezbytná opatření k zajištění plnění závazků a cílů 
vyplývajících z této dohody, a to včetně zajištění dostatečného a kvalifikovaného 
personálu. 

2. Každá strana jmenuje projektového manažera, který nese odpovědnost za provádění 
projektu a slouží jako kontaktní osoba pro veškerou komunikaci mezi stranami. 
Projektoví manažeři jednotlivých stran jsou uvedeni v příloze č. 2 této dohody. 

3. Každá strana zodpovídá za to, že kontaktní email a telefonní číslo uvedené v příloze  
č. 2 této dohody jsou aktuální a pravidelně kontrolované. 

4. Žádná ze stran nemá právo převést svá práva a povinnosti z této dohody na jiný subjekt 
bez předchozího souhlasu ostatních stran. Strany berou na vědomí, že veškeré 
postoupení práv a povinností z této dohody je podmíněno předchozím souhlasem 
Poskytovatele dotace v souladu s ustanoveními Smlouvy o poskytnutí dotace. 

5. Strany jsou povinny řídit se při zadávání veřejných zakázek v rámci projektu platnými 
právními předpisy. Zadávání veřejných zakázek je dále upraveno v Nařízení (čl. 8.15). 

6. Strany přijmou veškerá nezbytná opatření, aby při plnění dohody nedošlo ke střetu 
zájmů, a to zejména v důsledku hospodářského zájmu, politické nebo národní 
spřízněnosti, rodinných nebo emocionálních vazeb nebo jakéhokoli jiného relevantního 
spojení nebo společného zájmu. Jakýkoli střet zájmů, který by mohl vzniknout během 
plnění dohody, musí být neprodleně písemně oznámen ostatním stranám. V případě 
takového konfliktu přijme dotčená strana neprodleně veškerá nezbytná opatření k jeho 
vyřešení. Každá strana má právo si ověřit, zda jsou tato opatření přiměřená, a může 
požadovat, aby byla v případě potřeby přijata ve stanovené lhůtě dodatečná opatření.  

7. V případě, že se některá strana domáhá nesrovnalosti vymezené v souladu s článkem 
12.2 Nařízení, je povinna o tom neprodleně písemně uvědomit ostatní strany.  
V případech, kdy příslušné subjekty uvedené v kapitole 12 Nařízení přijmou opatření  
k nápravě nesrovnalosti, včetně opatření k získání finančních prostředků zpět, odpovídá 
za dodržování těchto opatření a vrácení těchto prostředků výhradně dotčená strana. 



 

4

Partner je povinen neprodleně vrátit příslušné finanční prostředky na účet žadatele 
uvedený v čl. I této dohody, a to nejpozději do 30 dnů od obdržení výzvy k jejich 
vrácení. 

 

IV.  

Povinnosti žadatele 

1. Žadatel odpovídá za celkovou koordinaci, řízení a realizaci projektu v souladu s výzvou, 
Programem a Nařízením. Žadatel přebírá výhradní odpovědnost za úspěšné provedení 
projektu směrem k Poskytovateli dotace. 

2. Žadatel se zavazuje poskytnout partnerům finanční prostředky na základě podmínek 
určených touto dohodou a v souladu s Rozpočtem, který je přílohou č. 3 této dohody. 

3. Žadatel je povinen mj.: 

a) zajistit správné a včasné provádění činností v rámci projektu; 
b) neprodleně informovat partnery o všech okolnostech, které mohou mít negativní 

dopad na správné a včasné provedení některé z činností projektu, a o jakékoli 
události, která by mohla vést k ukončení projektu nebo jeho změně; 

c) umožnit partnerům přístup ke všem dostupným dokumentům, údajům  
a informacím, které má k dispozici a které mohou být nezbytné nebo užitečné  
pro plnění jejich povinností v rámci projektu; 

d) poskytnout partnerům kopii podepsané Smlouvy o poskytnutí dotace, včetně všech 
dodatků, 

e) konzultovat s partnery před podáním jakoukoli žádost o změnu Smlouvy  
o poskytnutí dotace, pokud by mohla ovlivnit práva a povinnosti partnerů podle 
této dohody, 

f) včas připravit a předložit Poskytovateli dotace průběžné projektové zprávy a další 
dokumenty potřebné k žádosti o platbu,  

g) převádět veškeré platby vůči partnerům ve stanovených lhůtách, a to na jejich 
bankovní účty uvedené v čl. I této dohody; 

h) zajistit partnerům v případě potřeby pomoc nutnou pro plnění jejich úkolů z této 
dohody; 

i) zajišťovat a řídit komunikaci v rámci projektu, včetně publicity projektu, v souladu 
s požadavky Programu a Komunikačním plánem projektu. 
 
 

V. 

Povinnosti partnerů 

1. Partneři odpovídají za plnění činností a úkolů, které jim byly svěřeny touto dohodou  
a jejími přílohami.  

2. Partneři jsou povinni mj.:  

a) neprodleně informovat žadatele o skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění 
jejich povinností z této dohody,  



 

5

b) poskytnout žadateli veškeré informace a podklady nezbytné pro celkovou 
koordinaci, řízení a realizaci projektu a pro přípravu veškerých zpráv  
pro Poskytovatele dotace, a to ve lhůtách a formě stanovené žadatelem (zejména 
podklady pro monitorovací zprávy, pravidelné měsíční zprávy o pokroku  
při realizaci projektu atd.); 

c) neprodleně informovat žadatele o jakémkoliv podezření na podvod, korupci nebo 
jinou nezákonnou činnost v souvislosti s jakoukoliv fází projektu, 

d) uchovávat všechny doklady týkající se projektu, včetně vzniklých výdajů projektu, 
buď ve formě originálů nebo ve verzích, u nichž bylo ověřeno, že jsou v souladu  
s originály na obecně uznávaných datových nosičích, a to po dobu nejméně deseti 
let od prvního dne roku následujícího po schválení závěrečné monitorovací zprávy; 

e) umožnit provedení průběžné a následné kontroly všech dokladů vztahujících se  
k činnostem, které realizují v rámci projektu, umožnit průběžné ověřování 
provádění činností, k nimž se zavázali dle této dohody a poskytnout součinnost 
všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům. 
Partneři jsou povinni bezodkladně informovat žadatele o všech provedených 
kontrolách v souvislosti s projektem a o všech případných navržených nápravných 
opatřeních, která budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění;   

f) vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb.,  
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud partner povede daňovou 
evidenci, je povinen dbát na to, aby příslušné doklady prokazující náklady 
související s projektem splňovaly předepsané náležitosti účetního dokladu dle § 11 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, aby tyto 
doklady byly správné, úplné, průkazné a srozumitelné a musí být vedeny průběžně 
písemně chronologicky způsobem zaručujícím jejich trvalost dle pravidel 
Programu. Čestné prohlášení o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad. 
Dále je povinen uchovávat je způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb.,  
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v zákoně č. 499/2004 Sb.,  
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR; 

g) vést oddělené účetnictví (např. analytickými účty nebo účetním střediskem)  
o všech účetních případech vztahujících se k projektu. 

 

 

VI. 

Projektový rozpočet a způsobilost výdajů 

1. Celkový rozpočet projektu, rozpočty jednotlivých stran a jejich rozdělení mezi činnosti, 
které budou partneři v rámci projektu vykonávat, jsou uvedeny v příloze č. 3 této 
dohody. 

2. Výdaje každého z partnerů musí být v souladu s obecnými pravidly způsobilosti výdajů 
uvedenými v Nařízení, zejména v kapitole 8. 



 

6

3. Nepřímé náklady budou nárokovány paušálně maximálně do výše 15 % celkových 
přímých způsobilých mzdových nákladů v rámci projektu. Plánovaná výše způsobilých 
nepřímých nákladů nárokovatelných jednotlivými partnery je uvedena v příloze č. 3 této 
dohody. 

 

VII. 

 Financování projektu 

1. Finanční prostředky na realizaci projektu budou partnerům poskytovány formou 
zálohové platby, průběžných plateb a závěrečné platby. 

2. Zálohová platba bude poskytnuta každému z partnerů jednorázově po uzavření Smlouvy 
o poskytnutí dotace. Maximální výše prostředků poskytnutých zálohovou platbou bude 
20 % z plánovaných způsobilých výdajů projektových partnerů uvedených v rozpočtu 
projektu, tato částka je pro každého z partnerů specifikována v příloze č. 3 dohody. 

3. Zálohová platba bude partnerům poskytnuta nejpozději do 30 dnů  
od připsání prostředků Poskytovatele dotace na bankovní účet žadatele. 

4. Každé použití finančních prostředků poskytnutých formou zálohové platby bude 
zahrnuto v následující průběžné (závěrečné) monitorovací zprávě a započteno v žádosti 
o průběžnou (závěrečnou) platbu, dokud nebude vyčerpána celá částka poskytnuté 
zálohy. Pokud nebyla zálohová platba plně započtena v první průběžné žádosti o platbu, 
použije se stejná zásada i pro následující žádost o platbu. Další finanční prostředky  
(ve formě průběžné platby) budou partnerovi poskytnuty až poté, co nárokovaný 
způsobilý výdaj partnera přesáhne částku poskytnuté zálohy. 

5. Veškeré finanční prostředky poskytnuté zálohovou platbou, které nebudou použity  
k financování způsobilých výdajů do doby podání závěrečné monitorovací zprávy, 
budou vráceny na bankovní účet žadatele. 

6. Průběžné platby budou partnerům poskytovány na základě průběžných finančních 
zpráv, které budou partneři předkládat žadateli. Způsobilé výdaje uvedené v těchto 
zprávách budou zahrnuty do žádostí o platbu předložených žadatelem Poskytovateli 
dotace (v rámci monitorovacích zpráv projektu). Po proplacení žádosti o platbu žadateli 
proplatí žadatel schválené způsobilé výdaje partnerům ve lhůtě dle odst. 8 tohoto článku. 

7. Maximální výše prostředků poskytnutých formou průběžných plateb činí 70 %  
z celkových skutečných způsobilých výdajů partnerů, plánovaná výše takto 
poskytnutých prostředků je pro každého z partnerů uvedena v příloze č. 3 této dohody. 

8. Průběžné platby budou partnerům poskytnuty do 30 dnů od připsání finančních 
prostředků od Poskytovatele dotace na bankovní účet žadatele. 

9. Závěrečná platba bude poskytnuta na základě závěrečných finančních zpráv 
poskytnutých partnery. Způsobilé výdaje z těchto zpráv budou zahrnuty do závěrečné 
žádosti o platbu, která je součástí závěrečné monitorovací zprávy předložené žadatelem 
Poskytovateli dotace. Jakmile bude závěrečná žádost o platbu proplacena žadateli, 
budou schválené způsobilé výdaje proplaceny partnerům. 



 

7

10. Minimální výše prostředků poskytnutých závěrečnou platbou bude 10 % z celkových 
skutečných způsobilých výdajů partnerů. Plánovaná částka je uvedena pro každého 
partnera v příloze č. 3 této dohody. 

11. Závěrečná platba bude poskytnuta do 30 dnů od připsání finančních prostředků 
Poskytovatele dotace na bankovní účet žadatele. 

12. Soupis veškerých výdajů k průběžné (závěrečné) platbě budou partneři předkládat  
na formulářích zaslaných žadatelem po podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace. 

13. Finanční zprávy budou partneři předkládat žadateli měsíčně a zároveň ne méně než 14 
dnů před termíny monitorovacích zpráv projektu stanovených ve Smlouvě o poskytnutí 
dotace. Součástí žádostí o platbu budou potvrzení projektových manažerů partnerů 
uvedených v příloze č. 2 této dohody, že nárokované výdaje jsou v souladu se zásadami 
a pravidly stanovenými v této dohodě. 

14. Veškeré nezpůsobilé výdaje vzniklé v rámci projektu si hradí každý partner ze svých 
vlastních zdrojů. 

15. Platby partnerům budou provedeny na bankovní účty uvedené v čl. I této dohody. Platby 
se považují za uskutečněné v den odepsání částky z účtu žadatele. 

16. Žadatel prohlašuje, že poskytnutí finančních prostředků podle této dohody partnerovi 
Ekotoxa je poskytnutím podpory de minimis ve výši podle čl. IV odst. 2 této dohody ve 
smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, o použití článků 107 a 
108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (publikováno v 
Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352) [dále jen „Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013“]. Za den poskytnutí podpory de minimis podle této dohody 
se považuje den, kdy tato dohoda nabude účinnosti. 

17. Partner Ekotoxa prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci 
pravidla de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím 
finančních prostředků nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně 
týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v 
posledních 3 účetních obdobích partnerovi Ekotoxa, resp. subjektům, které jsou spolu s 
ním dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, 
nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis 
poskytovanou na základě této dohody překročila maximální částku povolenou právními 
předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 

18. Pokud by poskytnutím finančních prostředků partnerovi Ekotoxa dle čl. IV odst. 2 této 
dohody měl být překročen limit pro podporu de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 
1407/2013, bude částka podpory snížena v souladu s uvedeným nařízením a takto 
upravená částka vyplacena partnerovi Ekotoxa. V případě, že nebude možno finanční 
prostředky z důvodu překročení povolené míry podpory de minimis dle Nařízení Komise 
(EU) č. 1407/2013 poskytnout, nebude podpora partnerovi Ekotoxa poskytnuta. 

 

 

VIII. 

Dokladování výdajů 



 

8

1. Způsobilé výdaje partnerů nárokované v rámci žádostí o platbu budou podloženy 
kopiemi přijatých faktur, účetních dokladů, bankovních výpisů a dalších dokladů 
prokazujících úhradu způsobilých výdajů. Mzdové výdaje budou podloženy výplatními 
páskami, časovými rozvrhy, pracovními smlouvami (včetně příloh popisujících obsah 
prováděné práce a pracovní dobu vyhrazenou výhradně pro projekt) a případně dalšími 
relevantními dokumenty. 

2. Partneři poskytnou žadateli takové doklady k výdajům, aby mohl žadatel splnit veškeré 
své povinnosti vůči Poskytovateli dotace. 

3. Způsobilé výdaje vzniklé v rámci projektu musí být identifikovatelné, ověřitelné a řádně 
vedeny v účetnictví partnerů.  

4. Všechny faktury a ostatní doklady prokazující platbu způsobilých výdajů musí být 
označeny textem „Krajský akční plán pro oblast ochrany ovzduší, číslo projektu 
3202100003“. Všechny faktury a objednávky budou navíc označeny textem  
„ Financováno z Fondů EHP a Norska 2014–2021 – program CZ-ENVIRONMENT “. 

5. Nepřímé náklady uplatněné paušální sazbou nemusí být podloženy účetními doklady. 

 
IX. 

Důvěrnost informací 

1. Strany jsou oprávněny zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění předmětu  
a účelu této dohody, v rozsahu nezbytně nutném pro její plnění. Za tímto účelem jsou 
oprávněny osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat  
po dobu nezbytnou k uplatnění práv vyplývajících z této dohody, likvidovat. Strany 
učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a technická 
opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k těmto osobním údajům. 

2. Partner není oprávněn uvolnit, sdělit ani zpřístupnit jakékoliv třetí osobě informace, 
které žadatel označí jako citlivé či důvěrné, bez jeho předchozího písemného souhlasu, 
a to v jakékoliv formě, a je povinen podniknout veškeré kroky nezbytné k zabezpečení 
daných informací. Povinnost zachovávat mlčenlivost a zajistit ochranu citlivých 
(důvěrných) informací zůstává v platnosti neomezeně dlouho i po ukončení platnosti  
a účinnosti této dohody. 

3. Partner zajistí, aby jeho pracovníci byli v souladu s platnými a účinnými právními 
předpisy poučeni o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení 
této povinnosti. 

 

X. 
Práva duševního vlastnictví 

Partner je povinen:  

a) poskytnout žadateli neomezenou bezplatnou licenci k užití práv duševního vlastnictví 
včetně možnosti zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě oprávnění tvořící součást 
licence, jestliže byly při vzniku práv duševního vlastnictví použity prostředky 



 

9

poskytnuté na realizaci projektu, a to bez zbytečného odkladu po vzniku takových práv. 
Pokud je držitelem takových práv duševního vlastnictví vzniklých na základě zakázky 
jiná osoba než partner, je povinen ve smlouvě uzavřené s dodavatelem zajistit  
pro žadatele neomezenou bezplatnou licenci k užití těchto práv včetně možnosti zcela 
nebo zčásti poskytnout třetí osobě oprávnění tvořící součást licence; 

b) bezplatně předat všechny nově vytvořené produkty nebo jejich kopie (vždy ve dvojím 
vyhotovení, podle povahy produktu buď v písemné podobě nebo na elektronickém 
nosiči) do vlastnictví žadatele, a to nejpozději před odesláním nebo spolu se závěrečnou 
monitorovací zprávou; 

c) zajistit smluvně nebo jiným vhodným způsobem, aby nositelé chráněných práv 
duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací projektu podnikli veškeré 
kroky k zajištění bezúplatného oprávnění žadatele k výkonu práv užít autorské dílo. 

 

 
XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda se řídí právem České republiky. Vztahy stran dohodou blíže neupravené 
se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  
a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.  

2. Tato dohoda nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Strany se dohodly, že uveřejnění provede žadatel.  

3. Případné změny a doplňky této dohody budou řešeny písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky, které budou výslovně za dodatky této dohody označeny. 

4. Veškerá oznámení a jiná sdělení mezi stranami se zasílají písemně na adresy uvedené 
v čl. I této dohody, v případě mailové komunikace na kontakty projektových manažerů 
stran uvedené v příloze č. 2 této dohody. V případě změny některého  
z kontaktních údajů uvedených v čl. I této dohody nebo osoby projektového manažera 
a kontaktních údajů uvedených v příloze č. 2 nahlásí příslušný partner tuto změnu 
písemně žadateli. V případě změny dle předchozí věty není nutno k této dohodě uzavírat 
dodatek. 

5. V případě, kdy Poskytovatel dotace, národní kontaktní místo nebo dárcovský stát 
rozhodne o pozastavení platby a/nebo požádá žadatele o vrácení platby, je partner 
povinen přijmout příslušná nezbytná opatření. 

6. Případné spory stran vyplývající z této dohody budou přednostně řešeny smírnou 
cestou. Pokud nebude jakýkoliv spor mezi stranami vyřešen smírně, bude řešen  
před obecnými soudy České republiky. 

7. Poruší-li některá ze stran povinnost vyplývající z této dohody nebo obecných 
ustanovení právních předpisů, odpovídá za škodu, která v souvislosti s tím ostatním 
stranám vznikla. 



 

10

8. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do doby dosažení účelu dle čl. I této 
dohody, nejméně však do skončení doby povinné udržitelnosti projektu, nestanoví-li 
tato dohoda jinak.  

9. Žadatel je oprávněn tuto dohodu vypovědět v případě, že některý z partnerů  
přes předchozí písemné upozornění neplní své povinnosti vyplývající z této dohody,  
a to pouze vůči tomuto subjektu. Partner je oprávněn tuto dohodu vypovědět v případě,  
že žadatel přes předchozí písemné upozornění neplní své povinnosti vyplývající z této 
dohody. Výpověď nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné 
vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno druhé straně. Ukončením dohody  
dle tohoto odstavce nesmí být ohroženo plnění účelu této dohody  
a nesmí tím vzniknout újma třetím osobám. 

10. Žadatel je oprávněn tuto dohodu vypovědět také v případě, že bude  
z jakéhokoli důvodu ukončena Smlouva o poskytnutí dotace na projekt.      

11. Tato dohoda je sepsána v šesti vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno.  

12. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Aktivity, harmonogram, zodpovědnost 
Příloha č. 2 – Projektoví manažeři/kontaktní osoby stran 
Příloha č. 3 – Rozpočet v Kč, včetně limitů pro jednotlivé platby 

 V případě nesrovnalostí mezi přílohami a dohodou má přednost tato dohoda. 

13. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této dohody rozhodlo zastupitelstvo 
kraje svým usnesením č. 4/309 ze dne 17. 6. 2021. 

 

 

 

V Ostravě dne ……………… V ……………… dne ……………… 

______________________________  ______________________________ 

za Moravskoslezský kraj 
Jan Krkoška, MBA 

náměstek hejtmana kraje 

za partnera Ekotoxa 
Ing. Michal Brokl 

jednatel 
 

 

 

Ing. 
Michal 
Brokl

Digitálně podepsal 
Ing. Michal Brokl 
Datum: 2021.06.21 
11:34:12 +02'00'



 

11

V …………… dne ……………… V ……………… dne ……………… 

______________________________  ______________________________ 

za partnera ČHMÚ  
Mgr. Mark Rieder 

ředitel 
 

za partnera SZÚ 
MUDr. Barbora Macková 

ředitelka 

 

 

V …………………… dne ………………  

______________________________   

za partnera CDV 
Ing. Jindřich Frič, Ph.D. 

ředitel 
 

MUDr. 
Barbora 
Macková

Digitálně podepsal 
MUDr. Barbora 
Macková 
Datum: 2021.06.21 
14:02:03 +02'00'

Mark 
Rieder

Digitálně podepsal 
Mark Rieder 
Datum: 2021.06.28 
08:05:33 +02'00'

Ing. Jindřich 
Frič, Ph.D.

Digitálně podepsal 
Ing. Jindřich Frič, 
Ph.D. 
Datum: 2021.06.28 
10:06:21 +02'00'



 

12

Příloha č. 1 – Aktivity, harmonogram, zodpovědnost 
 
Aktuální harmonogram projektu bude vždy přístupný všem partnerům na sdíleném prostoru. 
Případné změny nezakládají povinnost uzavírat dodatek k této Dohodě o partnerství. 

Měsíc 
Zodpovídá 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Analytické zpracování 
historicky naměřených dat 

Ekotoxa                                     
Cílený monitoring - velké 
zdroje ČHMÚ                                     
Cílený monitoring - doprava 

CDV                                     
Analýza již realizovaných 
opatření a zhodnocení jejich 
účinků Ekotoxa                                     
Identifikace a prioritizace 
zdrojů znečišťování ovzduší Ekotoxa, ČHMÚ, 

SZÚ, CDV                                     
Návrh nových opatření ke 
zlepšení kvality ovzduší Ekotoxa                                     
Zpracování Akčního plánu MSK, Ekotoxa                                     
Workshopy 

Ekotoxa                                     
Posouzení SEA, veřejné 
projednání MSK                                     
Projednání a schválení v 
příslušných orgánech kraje 

MSK                                     
Komunikační aktivity, zajištění 
publicity MSK                                     
Řízení projektu 

MSK                                      

                   
Měsíc 

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36  
Analytické zpracování 
historicky naměřených dat                                      
Cílený monitoring - velké 
zdroje                                      
Cílený monitoring - doprava 

                                     
Analýza již realizovaných 
opatření a zhodnocení jejich 
účinků                                      
Identifikace a prioritizace 
zdrojů znečišťování ovzduší 

                                     
Návrh nových opatření ke 
zlepšení kvality ovzduší                                      
Zpracování Akčního plánu 

                                     
Workshopy 

                                     
Posouzení SEA, veřejné 
projednání                                      
Projednání a schválení v 
příslušných orgánech kraje 

                                     
Komunikační aktivity, zajištění 
publicity                                      
Řízení projektu 

                                                         
Trvání 

                   
Milníky 

                   
 
  



13

Příloha č. 2 – Projektoví manažeři/kontaktní osoby jednotlivých stran

Strana Jméno Email Telefon
Žadatel
MSK
Partneři
Ekotoxa
ČHMÚ
SZÚ
CDV



 
 

14 

Příloha č. 3 – Rozpočet v Kč, včetně limitů pro jednotlivé platby 

Po partnerech – kategorie výdajů, včetně nepřímých výdajů, limity pro jednotlivé platby 

  MSK Ekotoxa ČHMÚ SZÚ CDV CELKEM 
Přímé realizační výdaje 

Dodávky a služby 5 264 611,26 0,00 1 724 998,99 0,00 479 999,82 3 216 291,11 

Osobní výdaje 
(odborné) 

480 000,00 3 467 000,00 930 000,00 650 000,00 1 901 000,00 10 801 000,00 

Cestovní výdaje 
(odborné) 

0,00 64 130,00 0,00 165 000,44 74 999,43 334 999,39 

Ostatní přímé výdaje 

Osobní výdaje 
(administrativní) 

718 000,00 0,00 0,00 0,00 186 000,00 1 194 000,00 

Cestovní výdaje 
(administrativní 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 999,44 

Publicita 324 998,74 0,00 0,00 0,00 0,00 324 998,74 

Nepřímé výdaje 

Nepřímé výdaje 179 699,99 520 050,00 139 500,00 97 500,00 313 050,00 1 799 249,99 

CELKEM 6 967 309,99 4 051 180,00 2 794 498,99 912 500,44 2 955 049,25 17 680 538,67 
Maximální výše plateb 

Zálohová platba 
(20 %) 1 393 462,00 810 236,00 558 899,80 182 500,08 591 009,85 3 536 107,73 
Průběžné platby 
(70 %) 4 877 116,99 2 835 826,00 1 956 149,29 638 750,31 2 068 534,48 12 376 377,07 
Závěrečná platba 
(10 %) 696 731,00 405 118,00 279 449,90 91 250,05 295 504,92 1 768 053,87 

 


